
Titolari degli insegnamenti del Corso di Laurea triennale in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio: 
 

Corso Sede di Fuorigrotta Sede di San Giovanni 

I anno 

Analisi Matematica I Antonia Passarelli di Napoli antonia.passarellidinapoli@unina.it Rosario Oliviero rosario.oliviero@virgilio.it 

Geometria e Algebra Maurizio Brunetti maurizio.brunetti@unina.it Maurizio Brunetti maurizio.brunetti@unina.it 

Fisica Generale Giovanni Ausanio giovanni.ausanio@unina.it Vincenzo Iannotti vincenzo.iannotti@unina.it 

II anno 

Fondamenti di Ingegneria dei 
Trasporti 

Andrea Papola andrea.papola@unina.it Fulvio Simonelli fulsimon@unina.it 

Fisica Tecnica Francesco Calise francesco.calise@unina.it Rosario Aniello Romano rosarioaniello.romano@unina.it 

Meccanica Razionale Mariarosaria Mattei mariarosaria.mattei@unina.it Luigi Frunzo luigi.frunzo@unina.it 

Probabilità e Statistica Massimiliano Giorgio massimiliano.giorgio@unina.it Laura Attardi attardi@unina.it 

III anno 

Inga Sanitaria Ambientale Francesco Pirozzi francesco.pirozzi@unina.it Francesco Pirozzi francesco.pirozzi@unina.it 

Fondamenti di Geotecnica Anna D’Onofrio anna.donofrio@unina.it 
Filomena De Silva e 
Gianfranco Urciuoli 

filomena.desilva@unina.it; 
gianurci@unina.it 

Tecnica delle Costruzioni I Andrea Prota e Paolo Ricci 
andrea.prota@unina.it; 
paolo.ricci2@unina.it 

Gerardo Mario Verderame gerardomario.verderame@unina.it 

 
Si invitano tutti gli studenti ad iscriversi ai singoli corsi prima dell’inizio ufficiale delle lezioni, così che si possa conoscere il numero delle persone che intendono 
frequentare, e si possa organizzare al meglio la didattica, provvedendo, nel caso, ad attivare una parte delle lezioni/esercitazioni in presenza, anche per i corsi 
successivi a quelli di primo anno. 
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